
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

BOM 
LUGAR 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 
Processo:1~r/  l>12-)21

Fls.:  ;3 ritr -
Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 013/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de 
Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa INF1FtASEG 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, inscrita no CNPJ N°37.406.687/0001-70. 

Bom Lugar - MA, em 01 de agosto de 2024. 

DANIEL VIC O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



() Infraseg Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70IE:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231,5 .ir 

Processo:U0. 4W f1)0 )

Fls.:  7334_ 
Rubrica: 

- • 

_ 

Sv' 
Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

Item Descrição 

0006 AVENTAL EM PVC REFORÇADO. 
TRANSPARENTE, DE APROXIMADAMENTE 
1,20X0,70M 

MODELO: MAICOL CA 37729 
MARCA/FABRICANTE: MAICOL CA 37729 

UNO 150,00 11,04 1.656,00 

0007 BOTAS DE PVC - PVC INJETADO 
MODELO: WORKFLEX CA 37130 
MARCA/FABRICANTE: WORKFLEX CA 37130 

PAR 280,00 

O valor total dessa proposta é de R$15.905,20 (quinze mil e novecentos e cinco reais e vinte centavos). 

• 

• 

50,89 14.249,20 

1 / 4 



() Infrasec 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70 1E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

Unidade 

Dados Comerciais: 
Banco: 085- Cooperativa Mos 
Conta: 94150-6 
Agencia: 0102-3 

Validade da proposta. 150 dias 
Prazo de entrega: Conforme edital 
Prazo para pagamento: Conforme edital 
Prazo de garantia. Conforme legislação vigente e edital (12 meses) 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL e RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO 
NOME(s): ALESSANDRO JUVENAL BOGO 
CARGO(s): Sócio 
NACIONALIDADE(s): Brasileiro 
PROFISSÃO: Empresáno 
RG no.:. 5526542 
CPF no.:. 081.104.229-42 
R.ÉNCIA (Domicilio): Rua Rio Velho. 15 - Paranaguaminm - Joinville/SC 

Confirmamos, a seguir, os dados da empresa para efeito do CONTRATO: 
RAZÃO SOCIAL: Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
CNPJ no.: 37.406_687/0001-70 
FONE: (47) 3307-2680 
E-mail: comercial@infraseg.net 

• 

R$ Unitário Valor Total 

Processo:/ 01400q:»0 3 2,1

Fls.: 

Rubrica: ct:21

2 , 4 



() Infrasec.

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305
Telefone:(47) 3307-2680 Processogg°'`forM="7
CNPJ:37 406.687/0001-701E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net Fls.: 

unca  

Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos nossaproposta de preços. 

crição Unidade Qtd RS Unitário r . Valor Total 

Observações: 
No preço cotado já estão incluidas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, 
previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a 
contratação. 
Os itens, objeto deste procedimento licitatorio serão entregues pela empresa contratada no endereço do órgão solicitante, nos prazos 
estabelecidos neste Edital, mediante recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Fornecimento. 
Declaramos que os materiais/produtos são de primeira linha, atendem as especificações mínimas deste Edital e tem padrão de qualidade 
reconhecido em mercado nacional. 
A licitante se obriga a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no 
termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como compromete-se a cumprir os prazos 
rigorosamente em dia, sob, pena de sofrer penalizações desta administração. 
Declaramos de que cumpriremos durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com 
deficiéncia ou para reabilitado da Previdência Social, 
bem como as regras de acessibilidade previstas na legislação, quando a contratada houver se beneficiado da preferência estabelecida 
pela Lei n° 13.146, de 2015. 12.19. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato. 
Declaramos que a proposta econômica apresentada compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas 
Doiramos que não possuímos vinculo de natureza técnica, comercial, económica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão 
oWficlade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou 
que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau; 
Declaramos que temos conhecimento e atendemos a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas neste termo, 
e que os documentos anexados eletronicamente ou apresentados para digitalização, são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos 
legais. 
Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 
14.133/2021.. 

CONDIÇÕES GERAIS: 
Declaramos que conhecemos e estamos de acordo com todas as condições e submissos às disposições e legislação do Edital. 
Declaramos ainda nesta proposta, conhecer os termos do edital de licitação e da minuta contratual e demais documentos que o integram, 
sendo que os objetos ofertados compreendem todos os custos e despesas de qualquer natureza, diretas ou indiretas, atendendo todas as 
especificações descritas no edital. 
A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela LICITANTE, e que o conteúdo da proposta não foi no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa. 
A intenção de apresentar proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa. 
Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a 
participar ou não da referida licitação. 
Declara que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
pa icipante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação. 

a que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser 
to da pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que 
demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto. Assumimos exclusiva e total responsabilidade pelo 
fornecimento, conforme consignado, inclusive no TR. 
Declara que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 
Declara que que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do órgão, e ainda cónjuge, companheiro ou parente até terceiro 
grau. 
Declara ainda que os produtos cotados estão de acordo com as regras e normas vigentes da ABNT, ANVISA, INMETRO e/ou outras 
agências ou órgãos oficiais regulamentadores ou fiscalizadores, quando couber. 

VALIDADE DA PROPOSTA 150 dias 
PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: Minimo 365 dias ou conforme descrito na embalagem. 
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com o contido no Edital. 
ENTREGA: Conforme especificações e prazo dispostos no Edital 

Nossa empresa se enquadra na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do Art. 30 da LC 123/2006 e não 
está inserida nas excludentes hipóteses do 4° daquele Artigo. 
Declaramos que não incidimos nas vedações previstas na Lei 14.133/2021. 

Declaramos ainda que: 
a) Conhecemos e concordamos, sem qualquer restrição, com todas as condições e especificações técnicas e operacionais estabelecidas 
neste edital e seus anexos. 
b) Nossa empresa atua no ramo de atividade objeto do Edital de Licitação, conhecendo as peculiaridades deste ramo de atividade, tendo 
condições de fornecer os produtos e/ou prestar os serviços conforme condições e especificações técnicas e operacionais exigidos no 
Edital e seus Anexos. 
c) Nossa empresa possui ou providenciará, caso vencedora da licitação todos os equipamentos e materiais necessários para o 

314 



() Infraseg 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-701E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 
1111.1 

fornecimento dos produtos ou prestação dos serviços, possuindo pessoal e mão de obra com a qualificação necessária para cumprir 
todas as obrigações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
d) Nossa empresa atende a todos os requisitos de habilitação e qualificação técnica exigidos no Edital de Licitação; exceto quanto a 
regularidade fiscal, uma vez que nossa empresa se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos da Lei 
Complementar n° 123/20061. 
e) Nossa empresa não está cumprindo penalidade administrativa de suspensão temporária de participação em licitação, nem impedida de 
licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, nem foi declarada inidônea. 
O Nossa empresa não mantém no quadro de pessoal, salvo na condição de aprendiz, na forma da legislação específica, menores de 18 
(dezoito) anos trabalhando em horário noturno ou em atividade perigosa ou insalubre. 
Declaração de observância do limite de R$ 4.800.000,00 na licitação, limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no 
ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados 
extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte. 
* não possui em seu quadro societário parlamentares de qualquer esfera do governo, bem corno as pessoas mencionadas no art. 90 10 da 
Lei 14.133/2021 (conforme recomendação do Ministério Público do Estado de Santa Catarina nos autos do Inquérito Civil n° 
06.2016.00000305-9). 
* não pesa contra si, declaração de inidoneidade expedida por Órgão da Administração Pública de qualquer esfera de Governo - 
municipal, estadual ou federal. 
• não estamos punidas com Suspensão ou Impedimento do direito de contratar ou licitar com o Município de Porto União, Santa Catarina. 
• fi estabelecido em 60 (sessenta) dias úteis o prazo de validade das propostas, o qual será contado a partir da data da sessão. 

preços finais deverão estar incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, custos, despesas administrativas e operacionais, fretes, 
impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, mão-de-obra, trabalho em sábados. 
domingos e feriados ou em horário noturno, que eventualmente incidam sobre a execução do objeto da presente Licitação. 
• se VENCEDOR de itens/serviços no referido processo, SOMENTE efetuarei a entrega dos mesmos mediante o RECEBIMENTO DO 
RESPECTIVO EMPENHO, sob pena de não receber os valores dos itens/serviços entregues. 
• TODOS os documentos apresentados são legítimos e autênticos, estando sujeito as penalidades previstas no artigo 299 do Código 
Penal no caso de conteúdo falso 

Joinville/SC- SC CEP:89231 
Processo:NO/W/1).0M 

Fls.:  i3g 14 

Rubrica:  d s 
• 

013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

R$ Unitário Valor Total 

Possuimos assinatura eletrônica (x) SIM. 

• 

Unidade 

Representante Legal 

ALESSANDRO JUVENAL BOGO 

Qtd 

RG:5526542 CPF:081.104.229-42 

JOINVILLE, 1 de Agosto de 2024 

4 / 4 



ICP 
Brasil 

• 

• 

DADOS DE ASSINATURA 
PrDCeSSO:10/Wfrik/4)3n 

-0(gi 
uhriCa: 'rZec' 
. . 

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a ResUuçáo CG ICP-Bras d n* 182. de 18 de fevereiro de 2021 
Para verificar a assinatura, visite o site https:/Nerificador.iti.gov.br e selecione este arquivo. 

O(s) certificadc(s) utilzado(s) para assiriatura em 01/08/2024 10:17:55 4(S450): 

Nome. ALESSANDRO JUVENAL BOGO 
CPF: 081.104.229-42 
Data: 01/08/2024 10:17:55 


